
ZARZĄDZENIE Nr 1083/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 23.04.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Krakowa 
do zatwierdzania do realizacji w latach 2014-2015 na terenie Gminy Miejskiej Kraków 
Programów Aktywności Lokalnej.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014r. poz.379) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Krakowa do 
zatwierdzania do realizacji w latach 2014 – 2015 na terenie Gminy Miejskiej Kraków 
Programów Aktywności Lokalnej, realizowanych w ramach Priorytetu VII Promocja 
Integracji Społecznej, Działania 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, 
Poddziałania 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 
społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007 – 2013.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Krakowa do zatwierdzania do realizacji w latach 
2014 – 2015 na terenie Gminy Miejskiej Kraków Programów Aktywności Lokalnej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379), art. 4 ust. 1 pkt 3 i 
art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 
595 i 645, z 2014 r. poz. 379), art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (j.t. Dz. U. z 2009 r. Nr 84, poz. 712 i Nr 157, poz. 1241; z 
2011 r. Nr 279, poz. 1644; z 2012 r. poz. 1237; z 2013 r. poz. 714, z 2014 r. poz. 379), oraz 
art. 17 ust 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 182, z 2012 r. poz. 1544 i 1548, z 2013 r. poz. 509, poz.1650), Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa do zatwierdzania do realizacji w latach 
2014 – 2015 na terenie Gminy Miejskiej Kraków Programów Aktywności Lokalnej, 
realizowanych w ramach Priorytetu VII Promocja Integracji Społecznej, Działania 7.1 
Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.1 Rozwój 
i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007 – 2013 i zatwierdzania zmian w takich 
Programach.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
Program Operacyjny Kapitał Ludzki (POKL) służy realizacji Narodowych 

Strategicznych Ram Odniesienia 2007 – 2013 i obejmuje całość interwencji Europejskiego 
Funduszu Społecznego (EFS) w Polsce. Wsparcie dla osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym jest udzielane przez Gminę Miejską Kraków – Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Krakowie między innymi poprzez projekt „Pora na aktywność”, realizowany w 
ramach Priorytetu VII Promocja Integracji Społecznej, Działanie 7.1 Rozwój 
i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Jednym z narzędzi realizacji projektu 
„Pora na aktywność” są programy aktywności lokalnej, kierowane do wdrożenia przez Radę 
Miasta Krakowa na podstawie art. 110 ust. 10 ustawy o pomocy społecznej. 

Wsparcie dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym ze środków POKL może 
być wykorzystywane zgodnie z zasadą n+2 aż do 2015 roku. Na podstawie uchwały nr 
1011/12 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 14 sierpnia 2012 r. w sprawie podziału 
środków na lata 2013-2015 na wyżej wymienione cele, zmienionej uchwałą nr 1482/12 
Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 29 listopada 2012 r., wsparcie projektu 
systemowego „Pora na aktywność” będzie mogło być kontynuowane i rozszerzane do 30 
czerwca 2015 roku. 

Wobec tego, że diagnoza wybranych społeczności lokalnych Gminy Miejskiej Kraków 
wskazuje na istotne problemy, które mogą i powinny być rozwiązane poprzez zastosowanie 
Programów Aktywności Lokalnej w projekcie „Pora na aktywność”, zasadne i konieczne jest 
upoważnienie Prezydenta Miasta Krakowa do zatwierdzenia do realizacji Programów 
Aktywności Lokalnej i zmian w takich Programach.

Programy Aktywności Lokalnej są w całości finansowane ze środków projektu „Pora 
na aktywność”, pochodzących z dofinansowania Unii Europejskiej – Europejskiego Funduszu 
Społecznego oraz dotacji budżetu państwa. Wprowadzenie niniejszej uchwały do realizacji 
nie spowoduje zwiększenia kosztów zatrudnienia do obsługi zadania, jak również nie będzie 
wymagać poniesienia innych dodatkowych wydatków oraz nie będzie w przyszłości 
powiększać innych dodatkowych kosztów niż poniesione przed jej wprowadzeniem ze 
środków własnych Gminy Miejskiej Kraków. 


